р о с с и й с к а я  .ф е д е р а ц и я
БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ШЕБЕКИНСКИЙ РАЙОН И ГОРОД ШЕБЕКИНО»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от .£#//■

О проведении аукциона № 1 на право
заключении договоров на размещение
нестационарных торговых объектов
на территории сельских поселений
Ш еб е к и и с ко го р а й о и а

В соответствии со статьями 447, 448 Гражданского кодекса Российской
Федерации, статьями 39.33, 39.36 Земельного кодекса Российской Федерации,
пунктом 18 части 1 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Федеральным законом от 28 декабря 2009 года
№ 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в
Российской Федерации», схемой размещения нестационарных торговых объектов
на территории Шебекинского района, утвержденной постановлением
администрации Шебекинского района от 08 июня 2017 года № 738 «Об
утверждении схемы размещения нестационарных объектов на территории
Шебекинского района», постановлением администрации Шебекинского района от
02 августа 2017 года № 1012 «О порядке размещения нестационарных объектов
торговли, общественного питания, развлекательных аттракционов и иных
платных услуг на территории Шебекинского района», в целях обеспечения
населения услугами торговли:

1. Комитету экономического развития администрации Шебекинского
района (Судьин С.В.) провести торги в форме аукциона на право заключения
договоров на размещение нестационарных торговых объектов на территории
сельских поселений Шебекинского района (далее -  Аукцион № 1) по лотам
с о г л а с н о п р и л о ж е и и го.

2. Начальную цену продажи права на размещение нестационарных
объектов торговли, общественного питания, развлекательных аттракционов и
иных платных услуг на территории Шебекинского района по лотам установить
на основании отчетов независимого оценщика ООО ТПК «ПСВ» от 21 ноября
2017 года №№ Ш/4/1 - Ш/4/17, составленных в соответствии с Федеральным
законо от 29 июля 1998 года № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской
Федерации».

3. Установить сумму задатка для участия в аукционе в размере 100%
начальной цены лота.

4. Установить шаг аукциона в размере 5 % от начальной цены лота.
5. Аппарату главы администрации Шебекинского района

(Шаповалова Г.А.) опубликовать извещение о проведении и об итогах
Аукциона № 1 в местной общественно -  политической газете «Красное знамя» и в
сети «Интернет» на официальном сайте администрации Шебекинского района.

6. Комитету экономического развития администрации Шебекинского
района (Судьин С.В.) обеспечить заключение договоров на размещение
нестационарных торговых объектов на территории сельских поселений
Шебекинского района в срок, составляющий не менее десяти рабочих дней со дня
подписания протокола о результатах Аукциона № 1.

7. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
заместителя главы администрации Шебекинского района по финансам и